Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2016 № 131
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регла-
мент по предоставлению
муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,
а также постановка на учет
в качестве нуждающихся
в жилых помещениях на
территории Чудовского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в
качестве  нуждающихся в жилых помещениях на территории Чудовского му-
ниципального района», утвержденный постановлением Администрации Чудов-
ского муниципального района от 29.07.2014 № 1347 (далее – Административ-
ный регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. изложить пункт 9 в следующей редакции:
«9. Срок предоставления муниципальной услуги
Срок  предоставления  муниципальной  услуги  -  не  позднее  чем  через

тридцать рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте
11  настоящего  Административного  регламента,  обязанность  по  предоставле-
нию которых возложена на заявителя, в комитет. В случае представления заяв-
ления и документов через МФЦ срок принятия решения о принятии на учет или
дк-5
№ 121-п
об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявле-
ния в комите»;

1.1.2. изложить двадцать первый абзац пункта 11 в следующей редакции:
«а) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним из органа, уполномоченного осуществлять регистра-
цию права на недвижимое имущество и сделок с ним после вступления в силу
Федерального  закона «О  государственной  регистрации  прав  на  недвижимое
имущество  и  сделок  с  ним»,  о  наличии или отсутствии  на  территории Рос-
сийской Федерации зарегистрированных прав на жилые помещения у гражда-
нина и членов его семьи, а также о прекращенных правах на жилые помещения
за пять лет, предшествующих подаче гражданином заявления о предоставлении
жилого помещения по договору социального найма.»;

1.2.  изложить восьмой абзац пункта  32 раздела III  Административного
регламента в следующей редакции:

«Решения  о  признании  граждан  малоимущими  в  целях  постановки  на
учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,  предоставляемых  по
договорам социального найма, и принятии на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, или об
отказе в признании малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, принимаются в один день комитетом не позднее, чем че-
рез тридцать рабочих дней со дня представления документов, обязанность по
представлению которых возложена на заявителя, в комитет. В случае представ-
ления гражданином заявления через многофункциональный центр срок приня-
тия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется
со дня передачи многофункциональным центром такого заявления в комитет».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=E5E05DC0FB4BA603158A9B119534BB2D6A9F2176440BE181D64ACFB15FJ5d2G